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STALL43:s MEDLEMSBLAD NR 1 2023 

SAMSPEL KREATIVITET ACCEPTANS 

2023 

Nu var det länge sedan vi kom ut med 43:an. 

Anledningen är att vi haft lite mycket att stå i, 

tiden har helt enkelt inte räckt till. Vi har dessu-

tom stått inför beslut hur vi ska driva föreningen 

vidare. Vi har också haft manfall då Johnny har 

genomgått en höftledsoperation. Nu är vi är 

glada att kunna berätta att han är uppe i vagnen 

bakom häst, sladdar banan, fixar hagar, snickrar, 

släpar drar och grejar. Med andra ord så gick 

operation och läkning bra! Och vi är glada att ha 

vår Johnny och gårdskarl på plats igen. 

Vi är nöjda med att ha vår lilla minivärld här på 

gården, inte minst när världen känns uppochner. 

Så tacksamma för våra deltagare, engagemang 

från föräldrar, personal, sponsorer, och andra 

inblandade. Njuter av att vi alla får ta del av 

våra fina hästar och andra djuren här på går-

den 

Vi ser fram emot att driva föreningen vidare med 

en stabil, inarbetad och etablerad grund. Vi väl-

komnar därmed nya projekt, idéer och samar-

beten! 

Här kommer ett nytt blad proppat 

med nyheter. 

Cissi/ordförande 
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 2 STALL43 

2 

Turner & Matilda 

Vi välkomnar våra nya medarbetare 

Anna Smedmark 

Våren 2022 fick vi äran att ha Anna här på LIA, lärande i arbete. Hon gick då en kuskutbildning i brukshästkörning på 

Wången. Det förde henne in på tanken om att arbeta med Hästunderstödda insatser. Det är vi glada för. Vårt samarbete och 

upplägg kunde inte ha blivit bättre. Anna som arbetar som sjuksyrra i Norrtälje tog delvis tjänstledigt och är sedan HT-22 hos 

oss två dagar i veckan för att arbeta med våra deltagare. Det har gått hur smidigt som helst tycker vi här på gården, hästar-

na och alla deltagare! 

Vi ser fram emot fortsatt samarbete och hoppas även kunna utöka med något nytt projekt till våren. Det kan ni läsa mer om 

på sidan 10. 

 

Några frågor till Anna: 

Inom vilket område är du sjuksyrra: Psykiatri och bero-

endemottagningen i Norrtälje, Vårdbolaget Tiohundra 

Hur länge gick du på Wången: Jag gick där i två år på en 

halvtidsutbildning. Det innehöll både teori och praktik om-

växlande. 

Trivs du på Stall43: Ja, väldigt bra med allihopa. 

Berätta om dina egna hästar: Jag har två nordsvenskar; 

Cazmilla 8 år och hennes föl Cazzi som snart är 1 år. 

Cazmilla gillar att arbeta i skogen med att dra timmer. Vi kör 

också för nöjes skull ute på vägarna. Cazzi är otroligt soci-

al , älskar att kela och umgås med människor, ett bra ämne 

för att bli terapihäst! Min tanke med hästarna är att de båda 

ska kunna arbeta som terapihästar kombinerat med skogs-

arbete. 

Hoppas kunna ta med hästarna till stall43 när det våras! 

Ny personal 

Anna och Cobran 
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           STALL43 

Ny personal 

Selma och Vendela, jätteduktiga tjejer som arbetar i stallet!  

Selma Dolama 

Selma har varit anställd här sedan december 2022. Hon arbetar förmiddagar måndag till fredag.  

Vendela Wemhöner 

Vendela har tidigare varit deltagare hos oss. Hon går på gymnasiet. När hon behövde ett extraarbete passade det bra för oss. 

Vendela arbetar här på helger sedan juni 2022. 

Tjejerna har stalltjänst som innebär att de tar ut/in hästar, gör rent i stallet, tvättar/smörjer, städar, fixar och hjälper till att få 

våra hästar att må bra! 

Selma och Chili 

Vendela och Cobran 
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           STALL43-öppet hus 

Förra året blev ju något av ett mellanår för oss, 

därför blev Öppet hus-projektet inställt. Nu har vi 

gått in i en ny fas som känns bra, spännande och 

utvecklande för alla inblandade. Vi vill därmed 

hälsa alla välkomna till gården i Nyckelby! 

Öppet Hus  

söndag  

7 maj 
kl. 10-12 

och 

kl. 13-15 

 

PROGRAM 

Kl. 10-11 & 13-14 

 Ridning för alla barn  

● 

Kl. 11 & 14 

 Tandemkörning för de vuxna, 

prova på känslan av att köra en travare 

● 

Kl. 10.30 & 14.30 

Kort Presentation/föreläsning i ateljén 

om Stall43 

 

Från grillen bjuds det på korv och ham-

burgare, i ateljén finns tårta! 

Välkomna att kolla runt på gården, hälsa 
på våra hästar, slå er ner och njut av 
stunden. Få något gott att äta, umgås 

och ha det bra här hos oss! 
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Föranmälan behövs så vi ska kunna förbereda oss, hästar 

och mat! 

Mejla: stall43.trav@gmail.com 

Märk ”öppet hus” 

Skriv hur många som kommer och vilken av tiderna  

10-12 eller 13-15 

Tack och välkomna! 

STALL43– öppet hus 
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 6 STALL43-stall/gård/ateljé 
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Efter ett flertal önskemål från deltagare att få vara här i fler sammanhang än i stallet 

så öppnar vi upp gården för fler aktiviteter.  

● Vi vänder oss till alla med autismdiagnos men också med Intellektuell funktions nedsättning. Vi vet att 

det finns stort behov hos unga vuxna att hitta ett sammanhang att känna sig accepterad och förstådd.   

 

● Här hos oss har vi möjlighet att anpassa vistelsen så att den blir trygg, meningsfull, rolig och utveck-

lande för var och en. I dagsläget är vi inte en Daglig Verksamhet men däremot finns det möjlighet för dem 

som har Daglig Verksamhet att spendera kanske en halvdag/heldag i veckan hos oss här på gården. 

 
● Det kan även vara en möjlighet för barn med så kallad problematisk skolfrånvaro att få vara i ett sam-
manhang där kraven anpassas och miljön är tillåtande och trygg. Vi hoppas och ser fram emot eventuella 
samarbeten med skolor. 

 

Här är en sammanfattning av det vi  erbjuder: 

 

Stall/hästaktiviteter Rida, Köra, Borsta/Pyssla, Mocka/städa, Fodra. I stallet finns personal med lång 

och bred erfarenhet av att möta barn och unga med diagnos. Det finns ett gediget hästkunnande som gör 

stallvistelsen trygg och givande. 

Ateljén: Konstskola, Musikverkstad, Roliga Quiz på vår fina slinga i skogen, Mario Kartträffar, Cafékväl-

lar, Pyssel, m.m. Här har vi tillgång till en bildkonstnär/illustratör med kunskap i att handleda och lotsa 

deltagare genom konstprojekt, pyssel med mera. Vi har också personal som ansvarar för roliga aktiviteter 

i ateljén till exempel musikstund, gaming och Quiz på skogsbanan. 

Hundaktiviteter: Hundpromenad, Roliga hundbanor på ridbanan, Gos och mys med hundar och katt. 

Höns: Mata höns/fylla på vatten, Plocka ägg. 

Pool: Bada (maj-sept), Mysa/umgås vid poolen i pergolan med myggnät, i hammocken eller sköna sol-

stolar.  

Spel/lekplan: Studsmatta, Klätterställning, Fotbollsmål, Basketkorg. 

Gården öppnar upp          Stall-Gård-Ateljé 

 

För mer info om upplägg och priser kontakta Cissi tel: 070 33 22 369, stall43.trav@gmail.com 
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STALL43-stall/gård/ateljé 

Musikstund i ateljén 

Maskot gårdens katt 

Rakaz gillar att pussas 

Konstlektion i ateljén 

Stallpyssel 
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 8  QuiZ & Gaming 

Det här är en alldeles ny aktivitet som vi startar upp i vår fina ateljé 

och ute på skogsslingan! Vi vet att det sitter många unga vuxna med 

diagnos i sin ensamhet. Det kan vara svårt att hitta sociala samman-

hang där man känner sig bekväm. Då finns risken att man blir isolerad. 

Vi vill prova att bjuda in tre unga vuxna (ålder 18-30) som gillar gaming 

och känner sig lite sugna på att ge sig ut på vår skogsslinga, för att 

lösa ett superroligt och lagom klurigt Quiz, såklart med gamingtema. 

Den här aktiviteten startar upp i april, till att börja med vara varannan torsdag kl.18-21 till och med 

juni. Sammanlagt sex gånger. Vi ska sedan utvärdera om och hur vi ska gå vidare och hur behovet 

ser ut. Vi är också öppna för att kombinera gaming med en stund i stallet hos hästarna om någon 

efterfrågar det. Vi är öppna för alla varianter. 

Här är Lucas 

och Felix som 

håller i den 

här aktiviteten. 

De har full koll 

både på ga-

ming, Quiz 

och inte minst 

är de vana 

och trygga 

med att möta 

personer med 

autismdiagno-

ser. 

För mer info om upplägg och priser kontakta Cissi tel: 070 33 22 369, stall43.trav@gmail.com 

Det är Ninten-

dovärlden som 

gäller när vår 

gamingkvällar 

tar fart.  



 9 

 9                  Maria Guggenberger 

Den här härliga kvinnan har följt och stöttat stall43 i alla år 

Maria Guggenberger 

Stall43 startade upp i blygsam skala 2012. Två år senare insåg vi att vi ville utöka; efterfrågan var stor, vi gillade tanken 

på att tillsammans med travare få hjälpa och skapa en fristad för barn och unga med autismspektrumdiagnoser. Vi skrev 

om våra tankar och drömmar till Maria som arbetade på ATG. Svaret dröjde och vi kände oss inte särskilt hoppfulla. Men 

till slut blev vi kallade till möte hos ATG. Vi blev mottagna med en sådan värme och respekt att vi aldrig glömmer det. 

Jodå ATG ville sponsra oss; startskottet blev ”Trav för ungdomar med Asperger”. Det gav oss en sådan skjuts, det finan-

siella absolut men känslan av att de faktiskt trodde på oss gav oss självkänsla och stolthet som vi kunde föra vidare till 

våra deltagare och deras anhöriga. Maria såg och förstod att den här målgruppen var viktig att satsa på. Och hon trodde 

på vår övertygelse om den viktiga betydelsen att låta våra deltagare komma en i taget. ATG och Maria uppskattade också 

att vi ville lyfta travhästarna som underbara individer som kan göra fantastiska insatser efter avslutad eller utebliven trav-

karriär. 

 

Maria/ATG har fortsatt stödja oss i alla år; finansiellt och med flera olika små filmer som lyft oss, marknadsfört oss och 

flyttat fram positionerna för våra deltagare. Vi har förutom det alltid fått hjälp med trycksaker, skyltar, utrustning och så 

vidare Vi har blivit inbjudna på olika event för att lyfta och berätta om stall43 och alltid blivit otroligt väl bemötta. 

 

Nu har Maria efter 10 år slutat sin anställning på ATG.  

Vi vill önska dig Lycka till! 

Självklart är du för alltid Stall43:s hedersmedlem och  

alltid välkommen hit till oss. 

 
 

Vi har också kommit nära och har ett jättefint samarbete med Marias medarbetare Jessica Ortiz Bergström och Cissi Wallin.  

Vi ser fram emot fortsatt samarbetet med ATG och de här härliga tjejerna som våra kontaktpersoner. 
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Egentid för föräldrar 

Det här projektet vänder sig till föräldrar som har barn med autismdiagnos. Meningen är att  du som förälder ska få stanna 

upp en stund i vardagens bestyr. Här får du tillsammans med Anna som leder det här projektet lära känna våra hästar som 

alla är olika individer med sitt alldeles eget bagage. Att komma nära en häst innebär att du med hela ditt väsen är här och 

nu. Hästarna gör så med oss, de gör oss fokuserade och närvarande. Det i sig är läkande. Samspel med hästarna kommer 

att göras inne i stallet men också när det känns rätt, i form av hästpromenader. Tillsammans bildar hästen och du ett team, 

vi hoppas att det ska bli en fin upplevelse och kunna ge dig en stund av sinnesro. 

Efter stunden med hästarna så fikar vi tillsammans, tar upp funderingar om hästarna och kanske om annat som dyker upp. 

Det krävs inga som helst förkunskaper för att delta i detta projekt. Du behöver aldrig ha varit i närheten av en häst innan. 

Och känner du dig nyfiken men osäker och rädd inför ett möte med en häst så är det helt ok. 

 

Egentid för föräldrar 

 

Det är stall43:s  

Anna som håller i  
”Egentid för föräldrar” 

 
 

 

För mer info och anmälan kontakta Anna: anna.smedmark@gmail.com 

Torsdagar kl. 17-19  ●  6 tillfällen  ●   Start torsdagen den 4 maj 

Plats: stall43, Nyckelby Lohärad 

Pris: 600 kr för 6 gånger 

(Det här är ett subventionerat projekt ordinarie pris 2 550 kr) 
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 11  Ny ramp 

För en bra tid sedan fick vi en gåva av Gunnar Nils-

son. Före detta veterinär på Solvalla, numer pension-

är. Vi visste direkt vad vi ville lägga pengarna; på en 

ramp. Men så bara försvann ett par tre år och vi fort-

satte att använda vår provisoriska ramp byggd av 

lastpallar. Och det skavde varje gång någon skulle 

upp på rampen, att vi ju verkligen skulle behöva en 

ny. Så en höstdag när vintern nästan knackade på 

fick Johnny och SnickarAnders ett riktigt ryck, ett su-

perbra ryck. De åkte till brädgården, inhandlade virke 

och vips så var den där. Vår nya ramp, som om den 

alltid hade bott här hos oss.  

Tusen tack till Gunnar som gjorde denna 

investering möjlig även om det tog sin lilla tid. Desto 

mer värdefull tror vi den blev, för det är som att kliva 

upp på röda mattan varje gång en deltagare ska kliva 

på sin häst. 

Äntligen 

Johnny och SnickarAnders är klara med rampen, med hjälp av Rakaz såklart! 

SnickarAn-
ders hjälper 
oss på gården 
med allt från 
finsnickeri till 
att montera 
uteboxar. Kul 
för Johnny att 
äntligen få lite 
både mora-
liskt och 
praktiskt stöd 
när alla tjatar 
om allt de vill 
ha här på 
gården; stall, 
ateljéer, 
uteboxar, fler 
hagar, ute-
platser mm, 
mm. :) 

Ni är grymma 
båda två! 

Såhär ser den ut en februarikväll. Skönt att slippa isen när 

man ska på sin häst. Superbra! 
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Välkommen till stall43  

Valle 
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Vi är så glada och stolta att få presentera vår nya häst  

 
Valle är en fransk travare som tävlat i höga klasser med stora framgångar. Vi vet inte jättemycket om 

honom men en sak är säker, att han såldes till Malta efter avslutad karriär i Frankrike. På Malta är 

travsport populärt och det finns många amatörer som vill äga en travare. Jag tror och hoppas att 

hästhållningen är bra för de importerade hästarna men problemet tycks vara att många ägare inte 

har plats för hästen efter avslutad tävlingskarriär. 

Det finns ett Räddningscenter på Malta som försöker ta hand om och placera ut och skicka hem trav-

hästar. (Källa: Expressen 29 oktober 2022).  

 

Vi har inte alla fakta men det viktiga för oss just nu är att vi fick ta hand om en före detta Maltahäst 

som räddades och kom till Sverige 2019. Här har han haft det bra och bott på en gård med ridhästar. 

Anledningen till att han inte kunde vara kvar där vet vi inte riktigt. Men nu är han här. Han är en otro-

ligt fin individ. Så snäll, försiktig och klok. Det märks att han varit med om det mesta. Vi är helt överty-

gade om att han kommer att passa in perfekt här hos oss. Han är väldigt trygg och van i vagn. Han 

kommer också bli en fin ridhäst. 

Vi är så glada att kunna ge Valle ett liv och en ny meningsfull karriär. 

 

Valle vi älskar dig 

Nu ger vi Valle tid att boa in sig och bekanta 

sig med gården. Hans hagkompis är Chili 

som är mycket förtjust i nya franska killen. 

Valle är försiktig och ödmjuk i sin kontakt 

med de nya kompisarna.  

 

Vi tömkör honom nu för att känna in var vi 

har honom, hur han rör sig och om han be-

höver hjälp och stöd. Han är otroligt lättlärd 

och villig att göra allt rätt. Han är just nu 

ganska otränad men är ju väldigt grundträ-

nad. Han är lite svag i ryggen så det behö-

ver vi bygga upp. Han ska också få lära sig 

mer om sitt nya arbete som terapihäst och 

hur det går till. Det finns inga krav längre att 

springa fort och prestera.  

 

Valles nya uppgift är att vara lugn, 

trygg och lita på oss. De kraven kom-

mer han klara galant. 
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MEDLEMSAVGIFT 2023 
Ni som är deltagare får medlemsavgiften automatiskt på första fakturan  

 

Vi hoppas DU vill fortsätta  

att vara vår stödmedlem 

 

100 kr 
Swisha till 070 33 22 369 

Cecilia Skogh (ordförande) 

Skriv 2023, namn och e-postadress 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TUSEN TACK! 

 

MEDLEMSAVGIFT 2023 
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Tack för stöd och samarbete 

Med hälsningar från 

styrelsen 

Cissi • Cia • Johnny 
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SAMSPEL ● KREATIVITET ●  ACCEPTANS 

Stall43 är så mycket mer än bara stall och hästar! 

Vi är en ideell förening speciellt anpassad för barn och ungdomar med  

autismspektrumdiagnos och deras närmaste. 

En fristad i Roslagen 

Rogivande gårdsmiljö, ateljé och hästar 

 
STALL43 i NYCKELBY/LOHÄRAD, NORRTÄLJE   

Stall43, Ideell förening, orgnr: 802499-5006 

Nyckelby 45  761 72 Norrtälje 

stall43.trav@gmail.com   www.stall43.se   tel. 070 33 22 369 


